
افقی:
1- حمایت از این شــرکت ها امسال در دســتور کار قوای 
ســه گانه قرار گرفته اســت- نماینده موفق فوتبال ایران در 
جام باشگاه های آســیا 2- کشوری که دروازه ورود کالاهای 
 ایرانی به کشــورهای اوراسیاست- کشــور هزارچشمه اروپا

3- سر و تن شوی گیاهی- شهری که حلوا ارده آن معروف 
اســت- نمایشــنامه نویس قرن هجده انگلســتان که خود 
بازیگری ممتاز بود 4- شــاهکار تامس هــاردی- نام دیگر 
رود جیحــون- نیکوکاران- ماه تمــام 5- نوعی گاز- اولین 
نخست وزیر کشور هند پس از استقلال- از جشن های مهم 
مردم ایران باستان 6- شترمرغ آمریکایی- یکی از حیوانات 
ماقبل تاریخ- رئیس جمهور کشــور ســوریه 7- فیلمی از 
ســرگئي پاراجانف- شهری که در قدیم انبار غله تهران بود 
8- گوشه ای در دستگاه موسیقی- استراحت کردن- مظهر 
زیبایی در طبیعت 9- اولین بانوی شهید صدر اسلام- یکی از 
نیروگاه های قدیمی شهر اهواز- تیغ دولبه سلامتی 10- یکی 
از شهرهای قدیمی خراسان- مزرعه ای است برای رسیدن به 
آخرت- داناترین 11- تخت شــاهی- بهشت شداد- شهری 
در آذربایجان شرقی که در گذشته چهارراه ارتباط شهرهای 
دیگــر بود 12- ســاز چوپان- هوایی که بایــد در آن نفس 
بکشیم- از دانشگاه های معروف کشورمان- برآمدگی سوهان 
13- از شــهدای گروه مؤتلفه- رکنــی در ارتش- فیلمی از 
مجید مجیدی 14- رئیس جمهور آمریکا که ترور شد- اموال 
بجا مانده از متوفی که به وارث می رسد- پایتخت کشور چک 
15- سردار شهیدی که فرمانده لشکر سی ویک عاشورا بود- 
آنچه از نظر شکل، اندازه و موقعیت قرار گرفتن همانند چیز 

دیگری است.

عمودی:
1- اثری از آیت الله شهید مرتضی مطهری که برگرفته 
از قرآن کریم است- اندک و ناچیز 2- شهری با قنات 
دو طبقه که قدمت آن به دو هزار سال قبل می رسد- 
حشره ای که می تواند ساعت ها در زیر آب زنده بماند 
3- شیخ مبارزی که توسط حاکمان ریاض به شهادت 
رسید- مهم ترین زبان بین المللی در نزد مردم جهان- 

کمک و یاری 4- سنگریزه- شاعر می گوید؛ نگه دار که 
نکوست- اولین شاعر پارسی گو که در مدح اهل بیت 
شعر سروده اســت 5- یکی از قدیمی ترین شعرای 
فارسی گوی ایران که معاصر یعقوب لیث بود- صدای 
گریه بچه- دروازه ســامتی بــدن 6- با یک حرف 
کم ذره ای که در هســته اتم آن بار الکتریکی وجود 
ندارد- ملکه امپراطوری روم شرقی در قرن هشتم- 
پایتخت کشور پرو 7- خاطر و ذهن- حماسه سرای 
بزرگ یونان باستان- اثری از طه حسین نابغه نابینای 
مصری- آفت و آسیب 8- پایتخت ترکیه- احصائیه- 
پوشــش و حجاب 9- یکی از جزایر ایران در خلیج 
همیشه فارس- ســیاره بزرگی که بیشترین قمر را 
در منظومه شمسی دارد 10- مرتجع فلزی- شهری 
در کشــور ایتالیا- گوشــه ای در دستگاه موسیقی 
11- زدنی در کشتی- پیامبر اکرم صلی الله علیه وآله 
می فرمایند؛ خداونــد برکت علم را در گرو احترام به 
وی قرار داده اســت- یکی از لغت نامه های قدیمی 
در فرهنگ فارســی 12- سگ آن نام کتابی است از 
صادق هدایت- کاشف جدول تناوبی و از شیمیدانان 
مشهور قرن نوزده جهان- اثری از ماتیسن 13- سدی 
در تهران- سام انگلیسی ها- کلمه کار خراب کن- 
دریایی کوچک آن سمبل ملی مردم کشور دانمارک 
است 14- از شخصیت های مجموعه ستایش- شهری 
در استان گیان- بنده خواهش تمایات خویش است 
15- ریاضیدان آلمانی قرن نوزده که نظریه اعداد وی 

معروف است- مجمع نمایندگان کشور افغانستان.

شماره 12238 جدو    ل

دی
مرا

ی 
 عل

ته:
هف

ن 
ح ای

طرا

گزارش روز

❖

❖

صفحه ۵
   شنبه 7 خرداد  ۱۴۰۱ 
۲6 شوال ۱۴۴۳ - شماره ۲۳۰۳۴

دفن زبالــه و دپوی آن یک معضل بزرگ هم دارد و 
آن نشت شیرابه زباله به درون زمین است. این شیرابه ها 
بسیار سمی هستند و باعث آلودگی شدید خاک و آب های 
زیرزمینی می شــوند. زباله های  تر و خشک با هم وقتی 
در جایی جمع و با فشــار بر هم فشرده می شوند، باعث 
تولید شیرابه از خود می شوند. عدم تفکیک زباله باعث 
زباله گردی هم شــده است. متأسفانه در تهران و سایر 
شهرها همواره کنار ســطل های زباله چند نفر مشغول 
جمع آوری محتویات درون آن هســتند و این کار، هم 
باعث پخش آلودگی در ســطح شهر و هم زشت کردن 
آرایش یک شــهر می شود. این زباله گردی در پایتخت 
نمود بیشتری پیدا کرده و توجه عابران را خیلی به خود 
جلب می کند. اگر بازیافت در ایران کاماً رعایت و انجام 
شود زباله گردی و سرکشی به این سطل ها تا حد بسیار 

زیادی کاهش پیدا می کند. 
هر فرد تهرانی به طور متوسط سالانه شش برابر وزن خود 
زباله تولید می کند، این اطلاعات نشان می دهد که متوســــط 
سرانه زباله تولید شــــده در تهران 320 کیلوگرم است. درباره 
ارزش زباله تولید شده در تهران اعداد و رقم های عجیب  و غریبی 
بیان می شود که درباره آن بهتر است مدیران شهری نظر دهند. 
متوسط تولید زباله در ایران 2 برابر نرخ جهانی به ازای هر فرد 
اســت که رقم بالایی است. ســرانه تولید روزانه زباله در جهان 
250 تا 300 گرم است که در ایران این عدد برابر با 600 گرم 
است. زباله تولید شده در شمال شهر تهران طبق مطالعات انجام 
شــده حداقل دوبرابر میانگین آن در سطح کشور و چهار برابر 

استاندارد جهانی است. 
تعــداد دفعــات جمــع آوری زبالــه در تهــران دوتــا 
 ســه بار در روز اســت که ایــن مقدار در کشــورهای جهان 
2 تا 3 بار در هفته است. مدیران شهری می گویند: »تهرانی ها 
هــر دقیقه 6 تن زباله تولید می کنند«، بر این  اســاس به طور 
میانگین روزانه هفت تا نه هزار تن پسماند در شهر تهران تولید 
 می شــود که از این مقدار هفت هزار تن از پسماند روزانه  تر و 

دو هزار تن خشک است.
جولان زباله های پلاستیکی در آب ها

متأسفانه در پی عدم بازیافت زباله های پلاستیکی، بسیاری 
از آنها وارد رودخانه ها و دریاها شــده اند. هم اکنون پلاستیک 

وارد چرخه زندگی و خوراک مردم شده است.
 با ورود پلاســتیک بــه درون آب ها، ماهی ها از آنها تغذیه 
می کنند و انسان ها هم با خوردن مواد غذایی دریایی پلاستیک 
را در بدن خود وارد کرده اند. محصولات پلاســتیکی به صورت 

میکروب وارد بدن موجودات دریایی و آبزی شده است. 
در حال حاضر در اقیانوس آرام حجم عظیمی از پلاستیک ها 
در حدود 100 کیلومترمربع تشکیل شده و هر روز به مساحت 

چگونگی تفکیک زباله از مبدأ 
و کمک به چرخه اقتصـادی بازیافت طلای کثیف 

ضامن اشتغالزایی و رونق اقتصاد

بخش دوم

معاون مرکز ســامت محیط و کار: اگر 
پسماند را به روش های غیرعلمی دفع نهایی 
کنیم، آسیب جدی به زندگی انسان وارد 
می کند. دفن غیربهداشتی پسماند در زمین 
می توانــد در خاک، آب هــای زیرزمینی، 
افزایش حشرات و جوندگان اثر سوء داشته 
باشــد و به تدریج سختی و فلزات سنگین 
در آب مصرفی زیرزمینی مورد اســتفاده 

انسان ها را افزایش دهد.

روزانه 58 هزار تن زباله در شــهرها و روستاهای کشور تولید می شود که 75 درصد 
 از آن دفن می شود، اما دفن غیربهداشتی این حجم از زباله باعث شده است تا سالانه 

50 هزار میلیارد تومان به محیط  زیست خسارت وارد شود.

آن افزوده می شود! در فیلم ها و کلیپ ها، گاه مشاهده می شود 
محصولات پلاستیکی درون بدن ماهی ها و پرندگان رسوخ کرده 

و موجب مرگ آنها شده است. 
حسام عبداللهی کارشــناس نفتی و ساکن شهر پارسیان 
)اســتان هرمزگان( از وجود بطری و زباله های پلاستیکی در 
ســاحل دریا خبر می دهد. او می گویــد: »همواره در کنار دریا 
انواع زباله ها یافت می شود و هرازگاهی پاک  سازی هم می شود، 

اما باز هم زباله تجمع پیدا می کند.«
آمار و ارقام چه می گویند؟

طبق اعلام رســمی سازمان شــهرداری ها و دهیاری های 
کشــور، روزانه 58 هزار تن زباله در شهرها و روستاهای کشور 
تولید می شــود کــه 75 درصد از آن دفن می شــود، اما دفن 

 غیربهداشــتی این حجم از زباله باعث شــده اســت تا سالانه
50 هزار میلیارد تومان به محیط  زیست خسارت وارد شود. این 
در حالی است که تنها 5 درصد از زباله ها بر اساس استانداردهای 
بهداشــتی دفن می شود. با توجه  به خســارات سنگین دفن 
زبالــه در کشــور در قانون برنامه ششــم توســعه، مدیریت 
 پســماند به یکی از اولویت های دولت تبدیل شد. بدین ترتیب 
بر اســاس برنامه ششم توسعه دولت موظف است که اقدامات 
مهمی را با کمک دســتگاه های ذی ربط انجام دهد. در اجرای 
اصل 123 قانون اساســی، قانون هوای پاک که با عنوان لایحه 
اصلاح قانون نحوه جلوگیری از آلودگی هوا به مجلس شورای 

اسلامی تقدیم شده بود، با تصویب در جلسه علنی 25 تیرماه 
سال گذشته و تأیید شورای نگهبان، برای اجرا به رئیس جمهوری 

ابلاغ شد. 
طبق قانون هوای پاک، انباشت پسماندهای بیمارستانی و 
صنعتی در معابر عمومی و فضای باز یا سوزاندن آنها و انباشتن 
پســماندهای خانگی و ساختمانی در معابر عمومی و فضای باز 
خارج از مکان های تعیین شده توسط شهرداری ها و دهیاری ها 
یا سوزاندن آنها و همچنین سوزاندن بقایای گیاهی اراضی زراعی 
پس از برداشت محصول ممنوع است و متخلف حسب مورد به 
جزای نقدی درجه شش قانون مجازات اسلامی محکوم می شود.

 همچنین در تبصره 2 ماده 20 قانون هوای پاک تأکید شده 
اســت، دولت و شهرداری ها موظفند ظرف مدت سه سال پس 
از ابلاغ این قانون برای شهرهای مختلف زمینه های تبدیل این 
پسماندها به انرژی یا کود را با کمک بخش خصوصی فراهم کنند.

بر اســاس اعــلام معاون مرکز ســلامت محیــط و کار وزارت 
بهداشــت اســتان های اصفهان، بوشهر و ســمنان جزو استان های 
پیشــرو در تفکیک زباله هســتند و تهران همچنان عقب اســت. 
ســالانه 16   میلیون تن زباله در کشــور در زیر خاک دفن و در این 
 بین، تنها دو  درصد دفن ها طبق اصول بهداشــتی انجام می شــود.  
 طبــق آمارهــای جهانی، در اســترالیا بــا توجه  به شــرایط زمین 

70   درصــد پســماند دفــن و 30   درصــد به  صــورت بازیافت، 
در ایتالیــا 54   درصــد دفــن، 12   درصد بازیافــت و 34   درصد 
کمپوســت، در ژاپــن تنهــا 3  درصد دفــن، 17   درصــد بازیافت 
 مــواد و 80   درصــد بازیافت انرژی، در ســوئیس یک  درصد دفن، 
33   درصــد بازیافت مواد، 50   درصــد بازیافت انرژی و 16 درصد 
 کمپوســت، در آمریــکا 54   درصد دفن، 24  درصــد بازیافت مواد، 
14  درصد بازیافت انرژی و 8 درصد بازیافت کمپوست صورت می گیرد.

زباله های بیمارستانی
هشــدار درباره دفع غیر اصولی پسماندها همچنان برقرار 
است. هنوز در برخی کلان شهرها، پسماندهای عفونی مطب ها 
و درمانگاه ها بی خطر نمی شــوند، این وضعیت در دوران کرونا 
تشدید هم شد، چرا که بسیاری از شهروندان، زباله های آلوده 

را بدون تفکیک، دورریز می کردند؛ اتفاقی که منجر شــد این 
زباله ها به راحتی به چرخه پســماندهای عادی راه پیدا کند و 
همراه آنها دفن شود. بر اساس اعلام وزارت بهداشت، از میان 
تمامی استان ها، اصفهان، بوشهر و سمنان در سال های اخیر، 
اقدامات خوبی در این باره انجام داده اند و جزو استان های پیشرو 
در تفکیک زباله ها هســتند اما در تهران با وجود حجم بالای 

تولید پسماند، از این وضعیت عقب افتاده است. 
قبلًا مدیرکل دفتر مدیریت پسماند سازمان محیط  زیست 
کشــور گفته بود که ســالانه حدود 21 میلیون تن پسماند 
عادی، حدود 175 هزار تن پسماند کشاورزی، 32 میلیون تن 

پسماند صنعتی، 8 میلیون پسماند خطرناک و 175 هزار تن 
پسماندهای پزشکی و عفونی در کشور تولید می شود که تنها 

20 درصد پسماندها بی خطر دفن  می شوند.
محســن فرهادی، معاون مرکز ســلامت محیط و کار به 
ماجرای اهمیت تفکیک زباله از مبدأ و جدا ســازی زباله های 

عفونی از عمومی اشاره می کند. 
او دربــاره مدیریت این پســماندها توضیحاتی می دهد و 
می گوید: »پسماندها، قســمت های مختلف از جمله عادی، 
صنعتی، کشــاورزی و عفونی دارند که هرکدام از آنها دارای 
اهمیت و حساسیت خاص خودشــان هستند. این در حالی 
اســت که در این حوزه به ویژه در کلان شهرهایی مثل تهران 
مشکلات زیادی در مدیریت پسماند و دفع آنها وجود دارد.«

 به گفته فرهادی، امروزه ثابت شده که دفع اصولی پسماند 
از دیدگاه بهداشتی و سلامت اهمیت مستقیم و غیرمستقیمی 
بر زندگی جمعی دارد: »اگر پسماند را به روش های غیرعلمی 
دفع نهایی کنیم، آسیب جدی به زندگی انسان وارد می کند. 
دفن غیربهداشتی پسماند در زمین می تواند در خاک، آب های 
زیرزمینی، افزایش حشــرات و جوندگان اثر سوء داشته باشد 
و به تدریج سختی و فلزات سنگین در آب مصرفی زیرزمینی 
مورد استفاده انسان ها را افزایش دهد. مجموع این عوامل باعث 
شده که تمام بیماری های ناشی از دفع غیراصولی پسماند به 
شکل مستقیم و غیرمستقیم به زندگی خود انسان ها برگردد!«

 او در پاســخ به این ســؤال که هم اکنون چه میزان از 
پســماندها به شکل غیراصولی دفع می شود؟ می گوید: »در 
این بــاره تلاش های زیادی از ســوی متولیان اصلی یعنی 
شــهرداری ها و وزارت کشــور در روستاها و مناطق شهری 
انجام شده اما همچنان در شــهرها به ویژه کلان شهرهایی 
از جمله تهران، مشــکلات زیادی وجود دارد و باید کارهای 
بیشــتری انجام شــود. از نظر علمی تمام کســانی که در 
حوزه های زیســت محیطی فعالیت می کننــد، مهم ترین و 
بهترین راه دفع بهداشــتی پســماند را کاهــش و بازیافت 
و تفکیــک از مبدأ عنوان می کنند. هــر قدر در این بخش 
 ســرمایه گذاری شــود، بــاز هم نیــاز به اقدامات بیشــتر 

است.«

 این مســئول در ادامه به نکته دیگری اشاره می کند و آن 
هم همکاری نکردن مردم در تفکیک از مبدأ زباله هاست، وی 
می گوید: »در این بخش نقش مردم بســیار مهم اســت و در 
کنار آن هم باید شــرایطی فراهم شود تا با استفاده از راه های 
ســاده و تشــویقی، مردم به تفکیک از مبدأ کمک کند. این 
مسئله در دوران کرونا مطرح بوده و همچنان هم هست؛ چرا 
که تفکیک از مبدأ به نحو اصولی و صددرصد انجام نشــده و 
مخاطرات زیادی دارد. هرچند که برخی استان ها در این باره 
بســیار موفق عمل کرده اند اما شهرهای دیگر از جمله تهران 
مشکل همچنان برجاست و در جدا سازی مستقیم از سطل های 
شهری، پسماندهایی از جمله دارو، تجهیزات تزریقی، پدها و 
پنبه ها عامل آلودگی های عفونی هستند و به راحتی به چرخه 

پسماندهای عادی راه پیدا می کنند.«
 فرهادی ادامه می دهد: »بــرای تمام این موارد در مدیریت 
شهری نیازمند اقدام هستیم. البته این تنها وظیفه شهرداری نیست 
و تمام دستگاه های مرتبط و هماهنگ با مردم در این حوزه باید 
فعال باشــند. طی سال های گذشته به دلیل اقدامات گسترده در 
بخش پسماندهای عفونی بخش های بیمارستانی، اکنون زباله های 
عفونی بیش از 94 درصد بیمارســتان های دولتی و خصوصی در 
همان محل بی خطر می شوند، اما این کافی نیست؛ چرا که همچنان 
مراکز تولیدکننده خرد پسماند عفونی مثل مطب ها و درمانگاه ها را 
داریم که زباله هایشان را بی خطر نمی کنند. این مسئله در بسیاری از 
استان ها از سوی مدیریت شهری حل شده اما در تهران صددرصد 

این پسماندهای عفونی، بدون بی خطر شدن جمع آوری می شود 
که روش خوبی نیست و باید حتماً توأم با بی خطر سازی باشد!«

 بــه گفته معاون مرکز ســلامت محیــط و کار، اصفهان 
)پسماندهای عمومی و عفونی(، سمنان و بوشهر )پسماندهای 
عفونی( استان های پیشرو در تفکیک زباله ها و انواع آن هستند 

و در این مناطق اقدامات خوبی انجام شده است. 
باید از تجربه های آنهــا در دیگر مناطق بهره گرفت و در 
سایر استان ها هم به صورت مشابه انجام شود. البته کاری که در 
این مناطق انجام شده با هماهنگی و تعامل تمام ارگان ها بوده 
که منجر به منسجم تر شدن اقدامات آنها بوده است، اما درباره 
شهری مثل تهران که قطب درمانی کشور است، حجم بالایی 
از پسماندهای عفونی تولید می شود و با اینکه اقداماتی از سوی 

سازمان محیط زیست، دانشگاه های علوم پزشکی، شهرداری و 
وزارت کشور در حال انجام است، اما باید جهش بیشتری داشته 

باشد تا مشکلات پسماند در تهران برطرف شود.
این مسئول معتقد است: »نهادهای مردمی در افزایش مشارکت 

اجتماعی در مدیریت پسماندها، نقش زیادی دارند.« 
او می گوید: »نهادها در تفکیک از مبدأ تأثیرگذار هستند؛ چرا 
که این مسئله یک کار ترویجی، تبلیغی و فرهنگی است و نهادهایی 
که از مردم هستند و بین آنها نفوذ دارند، می توانند نقش مهمی در 
این باره ایفا کنند به شــرطی که ظرفیت و انرژی آنها تجمیع شود 

 و همســو با طرح های شهرداری در مدیریت پسماندها گام 
بردارند.

 فرهادی درباره وظایف وزارت بهداشت درباره بهتر مدیریت 
شــدن پسماندها هم می گوید: »وزارت بهداشت مجری نیست و 
به عنــوان ناظر در این امر نقش دارد. در ایــن باره اگر در حوزه 
بهداشتی و زیســت محیطی مشکلی وجود داشته باشد آن را به 
دستگاه های مســئول اعلام می کنیم. در بخش درمان وزارتخانه 
که تولید پسماند عفونی دارد، نظارت به صورت لایه بندی از مراکز 
درمانی تا ســطح وزارتخانه وجود دارد. در این باره اعتباراتی هم 
درنظر گرفته شده که به محض تحقق، به بیمارستان های دانشگاهی 
اعطا می شــود. چندی پیش هم وجوهی برای فاضلاب و پسماند 

بیمارستانی به چند استان از جمله گیلان و فارس ارسال شد.«

سازمان انتقال خون ایـران  در نظر دارد طي مناقصه عمومي یک مرحله اي، انجام سرویس، نگهداري، تعمیرات، نظافت و راهبري 
 تاسیسات مکانیکي، الکتریکي، بهداشتي، برودتي، آبرساني و حرارتي ساختمان های ستاد مرکزی )شامل بلوک هاي C، B، A و ...

ساختمان مستقر در محوطه ستاد( واقع در تقاطع بزرگراه های شیخ فضل اله نوری به شهید همت جنب برج میلاد و ساختمان 
درمانگاه تالاسمی واقع در خیابان ظفر، خیابان نصیری شمالی، نبش کوچه شاهین، رو به روی سازمان آب و فاضلاب خود را به 
شرکت هاي داراي صلاحیت حداقل رتبه 3 )3-1( در زمینه تاسیسات از سازمان برنامه و بودجه کشور، از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت به شماره سامانه 2001003000000008 واگذار نماید.
   لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به نشانی WWW.Setadiran.ir انجام خواهد 
شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي، در سایت مذکور ثبت نام و گواهي امضاي الکترونیکي 
را دریافت دارند. به پیشنهادهاي دریافتی خارج از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت ترتیب اثر داده نخواهد 
شد. با توجه به استقرار ساختمان های موضوع خدمت در تهران، تنها پیشنهاد شرکت هایی پذیرفته می شود که محل 

اقامت قانونی و عملیات آنها در استان تهران باشد. 
   پیشنهاد دهندگان موظف مي باشند اسناد مناقصه شامل شرایط عمومي و اختصاصي را حداکثر تا تاریخ1401/03/10 از طریق 
سامانه ستاد به نشانی WWW.Setadiran.ir دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه، مدارک لازم را شامل پاکت های 
الف ، ب و ج تهیه و به روش آموزشي به صورت فایل هاي PDF تا تاریخ 1401/03/21 در سامانه درج و رسید دریافت نمایند. 
پیشنهادهاي دریافتی راس ساعت 10 صبح مورخ 1401/03/22 در کمیسیون مناقصه به نشاني سازمان انتقال خون ایران واقع 
در تهران، تقاطع بزرگراه هاي شیخ فضل اله نوري و شهید همت، بلوک B طبقه دوم سالن اجتماعات دکتر علا بررسي و نتیجه 

متعاقباً اعلام خواهد شد. 
  ضمانت شرکت در فرایند ارجاع کار 751.962.144 ریال و به صورت ضمانتنامه بانکي صادره از یکي از بانکهاي رسمي کشور 
به نام سازمان انتقال خون ایران داراي اعتبار تا تاریخ 1401/06/22و قابل تمدید، یا به صورت وجه نقد واریز شده به حساب 
4001034206371569 به نام سپرده جاری نزد بانک مرکزي کد 50 قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملی ایران به نام سازمان 

انتقال خون می باشد. 
شرکت ها موظف به تحویل ضمانتنامه مذکور تا تاریخ 1401/03/21 در پاکت لاک و مهر شده به نشاني مذکور بلوک C واحد 
امور قراردادها و دریافت رسیـد مي باشند برای کسب اطلاعات بیشتر مي توانید با شماره 82052189 واحد امور قراردادها و جهت 

انجام مراحل عضویت در ســامانه با مرکز تماس سامانه به شماره 1456 و دفتر ثبت نام 88979737 تماس حاصل فرمایید.

روابط عمومي سازمان انتقال خون ایران م الف 759

آگهـي مناقصـه عمومـي 
شمـاره  ۱۱7۵۸/ ۱۴۰۱

شناسه آگهی: 1323574

اســتناد صورتجلســه  به 
مــورخ  مدیــره  هیئــت 
تصمیمات   1397/04/30
ذیل اتخاذ شد: آقای مختار 
ملی  به شــماره  نورانــی 
5309787021 به سمت 
رئیس هیئت مدیره- آقای 
محمدتقی ربیعی به شماره 
ملــی 0533906385 به 
هیئت  رئیس  نایب  سمت 
مدیــره- آقــای حســن 
ملی  به شــماره  ربیعــی 
0533841100 به سمت 
مدیرعامــل و عضو هیئت 
مدیره انتخاب شدند کلیه 
اســناد و اوراق بهــادار و 
تعهدآور شــرکت از قبیل 
چــک، ســفته، بــروات، 
اسلامی  عقود  و  قراردادها 
با امضاء آقایان مختار نورانی 
و حسن ربیعی همراه با مهر 
شرکت معتبر و اوراق عادی 
بــا امضاء هر یک از آقایان 
مختار نورانی، حسن ربیعی 
و محمدتقی ربیعی با مهر 
می باشد.  معتبر  شــرکت 
محل شــرکت  به آدرس 
تهــران تهرانپارس- قنات 
کوچه  مطهری-  خ  کوثر- 
پلاک  مرکــزی-  هفتــم 
واحد 4 کدپســتی:   -39
انتقــال   1689947814

یافت.

آگهی تغییرات 
شرکت ساختمانی 

جنت سازان 
سهامی خاص 

به شماره ثبت 
 6۰۸۳۱

و شناسه ملی 
 ۱۰۱۰۱۰۵۸7۵۵

سازمان ثبت
 اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت 
شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری تهران 

به اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومی عــادی به طور فوق العــاده مورخ 
1397/04/10تصمیمات ذیل اتخاذ شد:- آقای علی قربانی چناری به شماره 
ملی 5699039996 به سمت رئیس هیئت مدیره و آقای محمد ترکاشون به 
شــماره ملی 3979663116 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و آقای غفار 
قربانی چناری به شــماره ملی 5699041613 به سمت عضو هیئت مدیره 
و مدیرعامل و آقای بهنام قربانی چناری به شــماره ملی 0011353351 به 
ســمت عضو علی البدل هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.- 
کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهدآور شــرکت از قبیل چک، سفته، بروات، 
قراردادها و عقود اســلامی و نامه های عادی و اداری بــا امضاءمدیرعامل یا 

رئیس هیئت مدیره منفرداً همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود.
-آقای نظرعلی نقی پور چناری به شــماره ملــی 5699038035 به عنوان 
بازرس اصلی و آقای کیوان صالحی چناری به شماره ملی 5699046860 به 

عنوان بازرس علی البدل، برای مدت یکسال مالی انتخاب گردیدند.
حجت اله قلی تبار- سرپرست اداره ثبت شرکت ها
 و موسسات غیرتجاری شهرستان های استان تهران

آگهی تغییرات شرکت نقشه برداران دیماور کرج 
)سهامی خاص( به شماره ثبت ۴۸۱۰ 

و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۲۲9۱۸۰

 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران 

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری شهریار

شــركت نفت مناطق مركزي ايران در نظر دارد موضوع مناقصــه فوق الذکر را با 
مشخصات و شــرايط کلي زير از طريق ســامانه تدارکات الكترونيكي دولت )ستاد( به صورت 

مناقصه عمومي )دو مرحله ای( به شرکت های واجد شرايط، واگذار نمايد.
الف( شرح مختصر كار

خريد 10 مجموعه تجهيزات ســر چاهی CASING HEAD NO. 8 به همراه خدمات 
SHP-3191004220 نصب مورد نياز اداره حفاري تحت تقاضاي شماره

ب( مدت و محل اجراي قرارداد
 مدت قرارداد 24 ماه پس از ابلاغ سفارش به فروشنده )تحويل کالا حداکثر 9 ماه )طبق پيشنهاد 
فنی مناقصه گر برنده( از زمان ابلاغ شــروع به کار و مابقــی زمان قرارداد جهت انجام خدمات 

نصب طبق جدول زمان بندی نياز کارفرما( می باشد.
تحويل اســتان تهران، شهر ری، انبار شرکت نفت مناطق مرکزي ايران و نصب در کليه مناطق 

عملياتی تحت پوشش شرکت نفت مناطق مرکزی ايران
ج( شرايط و مدارک مورد نیاز جهت شركت در مناقصه )الزامی(

ارائه مدارک اســتعلام ارزيابی کيفی من  جمله شــرايط و مدارک اعلام شده زير جهت شرکت 
در مناقصه الزامی است.

۱- داشــتن شــخصيت حقوقي و ارائه مدارک ثبت شرکت شــامل: آگهي تأسيس شرکت در 
روزنامه رســمي، اساســنامه، آخرين تغييرات، کُد اقتصادي و شناسه ملي شرکت، آدرس دقيق 

پستي، تلفن ثابت و نمابر )فكس(.
۲- داشتن صورت های مالي حسابرسي شده منتهي به سال مالی ۱399 و ارائه 

مدارک جهت ارزيابي توان مالي.

3- داشــتن توانائي ارائه ضمانت نامــه بانكي به مبلــغ 150ر294ر989ر4 ريال به  عنوان 
تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار )مناقصه(.

۴- عضويت در سامانه ستاد و داشتن گواهي امضاي الكترونيكي و تكميل فرم استعلام ارزيابی 
WWW.SETADIRAN.IR کيفی موجود در سايت

۵- قيمت ها می بايست متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کيفيت ارائه گردد.
د( مهلت و محل مراجعه متقاضیان

کليــه مراحــل برگــزاري مناقصــه از دريافــت و تحويــل اســناد مناقصه، تأييد فهرســت 
مناقصه گــران داراي صلاحيــت، ارائه پيشــنهاد مناقصه گران و بازگشــايي پــاکات از طريق 
WWW.SETADIRAN.IRدرگاه تــدارکات الكترونيكي دولت )ســتاد( بــه آدرس 

انجــام خواهــد شــد و لازم اســت مناقصه گران درصــورت عــدم عضويت قبلــي، مراحل 
ثبت نــام در ســايت مذکــور و دريافــت گواهي امضــاء الكترونيكــي را جهت شــرکت در 
مناقصه محقق ســازند. شــماره تماس ســامانه ســتاد در تهران جهت انجام مراحل عضويت 
در ســامانه 1456- ۰۲۱ و اطلاعــات تمــاس دفاتــر ثبت نــام در ســاير شهرســتانها در 
 ســامانه WWW.SETADIRAN.IR بخــش ثبت نام/پروفايــل تاميــن کننــده/ 

مناقصه گر موجود است.
آخرين مهلت دريافت اســناد ارزيابی کيفی از سامانه ســتاد تا ساعت 16:00 روز دوشنبه مورخ 
1401/03/16 و آخريــن مهلت ثبت و بارگذاری اطلاعات فراخوان و اطلاعات مورد نياز جهت 

ارزيابی کيفی اين مناقصه تا ساعت 16:00 روز دوشنبه مورخ 1401/03/30 می باشد.
 در صورت نياز به اطلاعات بيشــتر متقاضيان می تواننــد با تلفن های 87524423 - )021( 

)تدارکات کالا( و 87521045 - )021( )کميته فنی بازرگانی( تماس حاصل نمايند.

آگهي مناقصه عمومي )دو مرحله ای(
 موضوع: مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره خ ن م/ ۱۴۰۱/7۰۴ مربوط به خرید ۱۰ مجموعه تجهیزات سر چاهی

CASING HEAD NO.۸ به همراه خدمات نصب مورد نیاز اداره حفاري
SHP-۳۱9۱۰۰۴۲۲۰ تحت تقاضاي شماره
شماره سامانه ستاد: ۲۰۰۱۰9۳۲۲۱۰۰۰۰۲۰

روابط عمومي شرکت نفت مناطق مرکزی ایران شناسه آگهی: 1321601

)نوبت دوم(
شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

شرکت ملی نفت ایران

روابط عمومی شرکت انتقال گاز ایران
شناسه آگهی: ۱3۲۲۱۲۴

مناقصه عمومي یک مرحله اي با ارزیابي کیفي
موضوع:تجدید مناقصه پیگراني هوشمند 
خطوط لوله ۸ اینچ به طول۸6۸ کیلومتر

شرکت انتقال گاز ایران در نظر دارد تجدید مناقصه پیگراني هوشمند خطوط لوله 8 اینچ 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( برگزار نماید. 

کلیه مراحل برگزاري مناقصه)دریافت استعلام ارزیابي کیفي،اسناد مناقصه،ارائه پیشنهادها 
و بازگشایي قیمت( به صورت الکترونیکي و از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت 

)ستاد( انجام خواهد گرفت.
1- موضوع: تجدید مناقصه پیگراني هوشمند خطوط لوله 8 اینچ به طول868 کیلومتر 

 2- نحوه دریافت: صرفــاً از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیک دولت )ســتاد(
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.

3- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد ،تحویل و گشایش پیشنهادها 
1.3 آخرین مهلت دریافت اسناد استعام ارزیابي کیفي و اسناد مناقصه:

ساعت: 16:00 مورخ: 1401/3/17
2.3 جلسه توجیهي:

با توجه به شیوع ویروسcovid 19 جلسه توجیهي برگزار نخواهد شد.
در صورت هرگونه ابهام مناقصه گران مي توانند سؤالاتشان را به صورت مکتوب ارسال نمایند.

3.3 نحوه و آخرین مهلت زمان بارگذاري پیشنهادها:
 ساعت:16:00     مورخ:  1401/4/18 

صرفاً از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد(.بارگذاري شوند
4.3 جلسه بازگشایي

 ساعت 9 صبح مورخ  1401/4/20 در تهران- خیابان نلسون ماندلا)جردن(-بلوار اسفندیار 
پلاک 27- شرکت انتقال گاز ایران

در صورت تغییر متعاقباً اعلام خواهد شد.
4- برآورد اولیه: 1.302.000 یورو 

5- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 40.896 یورو
6- سایر شرایط متقاضیان شرکت در مناقصه

توانایي ارائه تضمین انجام تعهدات به میزان 10٪ مبلغ پیشنهادي
7- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 81314322-81314278 تماس حاصل 

نمایید.
 shana.ir 8- اطلاعات کلي مناقصه در پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات کشور و در سایت 
و ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به شــماره فراخوان2001092036000015  

موجود مي باشد.
www.nigtc.ir
www.shana.ir

شرکت انتقال گاز ایران
)نوبت اول()سهامی خاص(


